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Nemzeti Ipari Park Üzemeltető és Fejlesztő Kft. (NIPÜF) 
részvételével. 

 

Folytatódott a konzultáció-sorozat az Építési és 
Közlekedési Minisztérium részvételével 
A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara február 1-én 
konzultációt tartott az Építési és Közlekedési Minisztériummal a 
Honvéd Kaszinóban. A rendezvényre meghívást kaptak a témában 
érdekelt nagykanizsai vállalkozások vezetői.  

A konzultáció egy hosszú egyeztetésfolyamat eredményeként valósult 
meg és része annak a tavaly kezdődött kamarai gazdaságfejlesztési 
konzultáció-sorozatnak, amelynek fő célkitűzése Nagykanizsa és 
térségének gazdasági fellendítése. 
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A rendezvény házigazdája dr. Polay József, a nagykanizsai 
kamara elnöke előadásának mottója: „Összefogás és 
együttműködés”. Erre szükség van a városban, a térségben, a 
határ menti partnerekkel és különösen a kormányzati döntésekben. 
Felhívta a figyelmet arra, hogy fontos lenne a Kormány 
befektetésösztönzési törekvéseit keletről - dél irányába elvinni. 
Kiemelte, hogy szükséges a Nagykanizsa–Zalaegerszeg 
nyomvonalat követően, a Nagykanizsa–Kaposvár (M9) 

nyomvonal megépítése. A vasútvonalat érintően elengedhetetlen a Nagykanizsa–Zalaszentiván útvonal 
villamosítása, a Nagykanizsa–Balatonszentgyörgy vágány felújítása, továbbá erősen ösztönöznünk 
kell az új Mura-híd megépítését. Nagyon nagy jelentősége lesz a Science Park megépítésének, mely a 
térség ékköve és mozgatója lehet. Az elnök fontosnak tartotta egy logisztikai központ létesítését, 
hiszen a 2027-ben meginduló trieszti magyar kikötő ezt igényelni fogja. 

Fontos a határ menti együttműködés, a horvátországi Kapronca és Szlovénia összekapcsolása Dél-
Zalával. Ennek érdekében a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara vezetésével pályázat kerül 
benyújtásra, melynek célja egy innovációs zöld technológiai online digitális piactér létrehozása, 
ezzel is teret nyitva a mikro-, kis- és középvállalkozások technológiai fejlesztéseihez. 

Az idegenforgalom szempontjából fontos lenne a korábban eltervezett Erzsébet téri Konferencia 
Központ és szálloda megépítése, ugyanakkor hosszútávon nem szabad lemondani a várkastély 
újjáépítéséről sem. A kamara az önkormányzati választások után egy gazdaságfejlesztési minimum 
kialakítására törekszik, gondot fordít a fejlesztési célok jó előkészítésére, a helyi döntéshozók 
segítésére. A kamara a rendelkezésre álló gazdaság-diplomáciai eszközöket felhasználja a város 
fejlesztése érdekében. Végül az elnök bejelentette, hogy a kamara 2024-ben új befektetésösztönző 
filmet készíttet a városról. dr. Polay József rávilágított arra, hogy a fent említett területek fejlesztése 
nélkül Nagykanizsa nem fog tudni előbbre lépni.  

Csepreghy Nándor, az Építési és Közlekedési Minisztérium 
államtitkára elmondta, hogy az elmúlt évtizedben főként az ország 
keleti részén történtek nagyobb fejlesztések, de tudatában vannak 
az ország déli régiójában rejlő komoly növekedési potenciálnak is. 

Kiemelte, a Minisztérium célja, hogy a következő 4-5 éven belül 
Magyarország minden településéről 30 perc alatt elérhetők 
legyenek a járási központok, ez pedig csak az alsóbbrendű utak 
felújításával, lehet majd elérni. A vasúti fejlesztések tekintetében 
az ország- és vármegyebérletekkel vonzó tarifarendszert dolgozott ki a minisztérium, a következő 10 
évben pedig 6500-7000 milliárd forintot akarnak költeni a vasúti pályavonalak felújítására.  

NAV előadás Nagykanizsán Adóváltozások 2024 címmel 
A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara és a Magyar 
Közgazdasági Társaság Nagykanizsai Szervezete „Adóváltozások 
2024” címmel tartotta meg szokásos év eleji adótájékoztatóját január 
24-én. 
A Pannon Egyetem Zárda utcai Kollégiumában megtartott 
rendezvényen,  Dr. Lázár József, a Nemzeti Adó-és Vámhivatal Győr-
Moson-Sopron Vármegyei Adó-és Vámigazgatóságának osztályvezetője 
naprakész információkkal látta el a hallgatóságot a személyi jövedelemadó, a járulékok, az 
illetékek, az általános forgalmi adó és a társasági adófajták témaköreiben. 
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Kamarai hozzájárulás 2024 
A gazdasági kamarákról szóló törvényben meghatározott gazdálkodó szervezeteknek kötelező az 5.000 
Ft-os kamarai hozzájárulás befizetése. 
 

Határideje: 2024. március 31. 
 

A 2024. január 1-től esedékes díjat a következő bankszámlaszámra szükséges 
utalni: 

Magyar Kereskedelmi és Iparkamara – 12100011-10639683 (Gránit Bank) 
 
A vállalkozás azonosítása érdekében kérjük, tüntesse fel a befizetésnél a 11-jegyű adószámát. 
 
AMENNYIBEN KORÁBBI ÉVEKRE ELMARADÁSA VAN! 
 
Amennyiben az Ön vállalkozásának, illetve az Ön által vezetett vállalkozásnak a 2021. december 31-ét 
megelőző időszakra vonatkozóan hátraléka van a kamarai hozzájárulás megfizetése vonatkozásában, 
úgy azt változatlanul a székhelye szerint illetékes területi kereskedelmi és iparkamara felé kell 
rendezni. 
 

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara bankszámlaszáma: 
OTP Bank 11749008-24923651 

 
A közlemény rovatban minden esetben kérjük, tüntesse fel vállalkozása 11 számjegyű adószámát a 
befizetés beazonosítása érdekében. 
 

MKIK Kisvállalkozás-fejlesztési Kollégiumának adócsomag 
javaslatai 
Megjelent a Parlament honlapján a Törvényalkotási program az 
Országgyűlés 2024. évi tavaszi ülésszakára c. dokumentum, mely 
tartalmazza az egyes adótörvények módosításáról szóló törvényjavaslatot. 

A tavalyi évhez hasonlóan a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara 
Kisvállalkozás-fejlesztési Kollégiuma, melynek elnöke dr. Polay József, a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara elnöke, 2024. februárjában 
adócsomag javaslatot kíván benyújtani a Pénzügyminisztérium részére.  

Kérjük, hogy a gazdálkodását befolyásoló adó- és számviteli problémákat, és az azokra vonatkozó 
vállalati javaslatokat küldje meg részünkre.   

Az észrevételeket, valamint a javaslatokat indokolással együtt, valamint a jogszabályi helyek 
pontos megjelölésével legyen szíves megküldeni. legkésőbb 2024. február 14-ig az 
nakkik@nakkik.hu e-mail címre. 
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Fókuszban a vármegyék_2023.I-III. negyedév 
A  KSH a Fókuszban a vármegyék - 2023. I-III. negyedév című 
kiadványát és tartalmi összefoglalóját ajánljuk figyelmükbe. 
„2023. január 1-én Magyarország népessége 9 millió 600 ezer fő volt. 
2023 III. negyedévében 17 ezer fővel többen dolgoztak, mint egy évvel 
korábban, a munkanélküliek száma 21 ezer fővel nőtt. 2023 I–III. 
negyedévében a gazdasági szervezetek beruházásainak volumene 9,6%-
kal elmaradt az egy évvel korábbitól. Az ipari termelés volumene a 
legalább 5 főt foglalkoztató vállalkozások körében 4,8%-kal csökkent. A 
kiskereskedelmi forgalom volumene 9,6%-kal visszaesett.” 
 
A kiadvány felületéről közvetlen átjárást biztosítanak a KSH területi adatokat is tartalmazó statikus 
(STADAT) és dinamikus (Tájékoztatási adatbázis) adatbázisaihoz, valamint a módszertani 
tudnivalókhoz és a kiadványarchívumhoz is. 
A kiadvány az alábbi linkeken érhető el: Fókuszban a vármegyék (ksh.hu) 
 

Felülvizsgált KKV Stratégia 2019-2030 
A Kormány a 1627/2019. (XI. 8.) Korm. 
határozattal fogadta el az aktuális magyar KKV Stratégiát. 
A Kormányhatározat a stratégia naprakészségének és 
folyamatos fejlesztésének érdekében kétévente a KKV 
Stratégia értékelésének és felülvizsgálatának elvégzését 
irányozta elő. 

A Kormány közzé tette a felülvizsgált dokumentumot. 

A felülvizsgált stratégia öt pillérbe csoportosítja a 
kihívásokat, beavatkozásokat, ezekhez mind önálló 
pillérspecifikus célokat rendelt, amelyek elérését kormányzati 
intézkedések segítik majd elő: 

1. Versenyképes magyar KKV-k: A KKV-k versenyképességének növelése a tudásátadás, a 
technológiaváltás, a digitális és fenntartható működés, a jól képzett munkaerő és a 
nemzetköziesedés révén 

2. Üzleti környezet és adózás: Vállalkozóbarát üzleti és adózási környezet továbbfejlesztése 

3. Finanszírozáshoz jutás: A KKV-k finanszírozáshoz jutásának fenntartása 

4. A jövő technológiái és innováció: A magyar gazdaság kitörési pontjai 

5. Vállalkozói kultúra és sikeres generációváltás: A vállalkozások sikeres működtetéséhez 
szükséges tudás megszerzése, a vállalkozói kultúra erősítése, valamint a generációváltás 
támogatása 

 
A Stratégia a teljes mikro-, kis- és középvállalkozói szektornak szól, ezért egyszerre támogatja a 
nemzetközileg sikeres magyar vállalkozások kialakulását és a társadalom jelentős részének 
megélhetést biztosító vállalkozói réteg stabil működését. 
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A kormány a Széchenyi Kártya Programon keresztül immár 20 éve biztosít a vállalkozások mindenkori 
finanszírozási igényeihez illeszkedő pénzügyi megoldásokat. 

Kamaránk foglalkozik a hitelkérelmek befogadásával, regisztrációjával. Segítséget nyújtunk a szükséges 
dokumentumok összeállításában. 

Rendezett tagdíjú önkéntes kamarai tagjaink számára a Széchenyi Kártya ügyintézés 
ingyenes. 

A Széchenyi Kártya Program MAX+ hiteltermékei: 

 Széchenyi Kártya Folyószámlahitel MAX+ a napi működési költségek biztosításához. 
A hitelkeret összege 1 milliótól akár 250 millió forintig terjedhet, a hitel maximális futamideje akár 3 év is 
lehet, évi fix 5% kamatozás mellett. 

 Széchenyi Likviditási Hitel MAX+ a vállalkozás működéséhez szükséges forgóeszköz beszerzésekhez, 3 éves 
futamidőre, évi fix 5% kamatozás mellett. 

 Széchenyi Beruházási Hitel MAX+ széles körben felhasználható energiahatékonyság javítását és 
technológiaváltást segítő „Zöld” beruházási hitelcélok megvalósítására. A hitel futamideje továbbra is 
maximum 10 év, az igényelhető hitelösszeg akár 1,4 milliárd forint. A hitel kamata évi fix 5%. 

 Széchenyi Mikrohitel MAX+ a kormány döntése értelmében továbbra is lehetőséget biztosít a legkisebb, 
illetve a hitelpiacon korlátozott hitelfelvételi lehetőséggel rendelkező, akár kezdő mikro- és kisvállalkozások 
beruházási céljainak megvalósítására (pl. ingatlan vásárlás, egyéb tárgyi eszköz finanszírozásra) évi fix 
5% kamat mellett. A hitelösszeg maximum 50 millió forint, a hitel maximális futamideje 10 év. 

 Agrár Széchenyi Beruházási Hitel MAX+ széles körben felhasználható agrár beruházási hitelcélok, illetve 
hozzá kapcsolódó forgóeszköz beszerzésre évi fix 5% kamat mellett. A hitelösszeg maximum 1,4 milliárd 
forint, a hitel maximális futamideje 10 év. 

 Széchenyi Lízing MAX+ pénzügyi lízingügyletek finanszírozására. A konstrukcióban a beruházási hitelek 
kiegészítéseként sor kerülhet mindenféle új vagy használt haszongépjárművek, gépek, berendezések és 
eszközök pénzügyi lízing keretében történő finanszírozására, akár 7 éves futamidővel. A lízing kamata évi fix 
5%. 

 Széchenyi Turisztikai Kártya MAX+ a turisztikai szektorban működő vállalkozások részére kialakított 
kedvezményes feltételrendszerű, állami kamat-, kezelési költség- és kezességi díjtámogatásban részesített, 
szabad felhasználású folyószámlahitel. A hitelösszeg maximum 300 millió forint, a hitel maximális 
futamideje 3 év, kamata évi fix 5%. 

A Program minden konstrukciója esetében a kamat a teljes futamidő alatt fix a vállalkozások kiszámítható 
teherviselése érdekében. 

Bővebb információ: +36-30-754-3616; admin@nakkik.hu 

Intézze Széchenyi Kártyáját 
Kamaránknál 
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Kedvező változások a HIPA által nyújtott támogatások 
rendszerében 
Az EKD rendelet módosításainak célja egyrészt az Európai Unió 
megváltozott állami támogatási szabályainak a hazai jogrendbe 
történő átültetése, másrészt olyan új támogatási konstrukciók 
bevezetése, amelyek tovább javítják a magyarországi üzleti 
környezet versenyképességét. 

A beruházás-ösztönzési célelőirányzat felhasználásáról szóló 210/2014. 
(VIII. 27.) Korm. rendelet („EKD rendelet”) módosításáról szóló 
632/2023. (XII. 23.) Korm. rendelet alapján 2023. december 24-étől 
újabb jelentős módosítások bevezetésére került sor. 

Az ún. általános csoportmentességi rendelet (651/2014/EU bizottsági rendelet) legutóbbi változása 
tette szükségessé az EKD rendelet módosítását az alábbiak szerint: 

 A regionális beruházási támogatásra vonatkozó bejelentési értékhatár a korábbi 100 millió 
euróról 110 millió euróra emelkedik (elszámolható költség), emiatt változtak a nemzeti 
hatáskörben odaítélhető támogatások maximális támogatási intenzitásai is. A regionális 
támogatási térkép alapján, nagyvállalkozások esetében így a következő maximális támogatási 
összegek alkalmazandók: 
– 50 százalékos maximális regionális támogatási intenzitás esetén 41,25 millió euró, amely 
irányadó Bács-Kiskun, Békés, Csongrád-Csanád, Hajdú-Bihar, Jász-Nagykun-Szolnok, 
Nógrád, Somogy, Szabolcs-Szatmár-Bereg és Tolna vármegyére, valamint Pest tervezési-
statisztikai régióra; 
– 30 százalékos maximális regionális támogatási intenzitás esetén 24,75 millió euró, amely 
irányadó Fejér, Győr-Moson-Sopron, Komárom-Esztergom, Veszprém, Vas és Zala 
vármegyére; 
– 60 százalékos maximális regionális támogatási intenzitás esetén 49,5 millió euró, amely 
irányadó Baranya, Borsod-Abaúj-Zemplén és Heves vármegyére. 

 A kutatás-fejlesztési támogatások esetén 15 millió euróról 25 millió euróra emelkedett az 
odaítélhető támogatás mértéke, így – a kutatási tevékenység tartalmától függően – akár 50 
százalékos támogatási intenzitás is elérhető lehet. 

 Képzési támogatási jogcímen 3 millió eurónak megfelelő forintösszegre nőtt az odaítélhető 
támogatás mértéke. 

További fontos módosítás, hogy a Shared Service Center (SSC) típusú beruházások esetén 50 főről 25 
főre csökkent a magas hozzáadott értékű munkahely teremtésre vonatkozó követelmény. 
Hangsúlyos változás a „profitrepatriálás támogatása”, amellyel a külföldi leányvállalattal rendelkező 
hazai nagyvállalatok számára kerül bevezetésre új, kedvezményes támogatás. 
Végül az ún. „eredmény alapú EKD támogatás” bevezetésével a támogató az üzleti környezetben a 
globális minimumadó bevezetésével kapcsolatban bekövetkező hatásokat kívánja kiküszöbölni. 
A rendeletmódosítás a Magyar Közlöny 2023. évi 189. számában érhető el. Forrás: uzletem.hu 
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Április 1-jétől indulhat a kézi visszaváltási rendszer az 
önként csatlakozó kis üzletekben 
A MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. tervei szerint 
2024. április 1-jétől magyar szakemberek által kifejlesztett 
mobil rendszer teszi majd lehetővé, hogy a kötelező 
italcsomagolás-visszaváltási rendszerhez önként csatlakozó 
kisebb üzletekből begyűjtsék a fémdobozokat, PET-
palackokat és üvegeket. 

2024. január 1-től új italcsomagolás-visszaváltási rendszert 
vezettek be Magyarországon, minden visszaváltási jelöléssel 
ellátott, egyszer használatos üveg, fém és műanyag palackos ital 
csomagolása visszaváltható lesz. Vásárláskor palackonként 
egységesen 50 forint visszaváltási díjat fizet a vásárló, amit 
visszakap, miután visszavitte a palackot. 
A 400 négyzetméternél nagyobb alapterületű élelmiszerüzletben kötelező visszaváltó automatákat 
üzemeltetni, ezeket a MOHU Zrt. biztosítja. A visszaváltási rendszerhez önként csatlakozó, 200 és 400 
négyzetméter közötti alapterületű üzleteknek szintén automata üzemeltetését javasolja a 
hulladékgazdálkodási társaság, a 200 négyzetméter alatti boltok esetében ugyanakkor gazdaságosabb a 
kézi visszaváltás, majd a hulladék mobil begyűjtése. 

 
Az innovatív magyar mobil rendszer mintaként szolgálhat más országok számára is – emelte ki Szabó 
Szilvia, a MOHU Zrt. Gyártói felelősségi rendszerek vezetője. 
A szakember úgy fogalmazott: abban még sok a bizonytalanság, hogy hány kézi visszaváltó pont lesz 
az országban. Már több száz üzlet jelezte önténtes csatlakozási szándékát, velük most kezdenek 
szerződést kötni; a MOHU célja, hogy legalább 4000 kézi visszaváltó pont jöjjön létre, de ez akár 
8000 is lehet – jelezte. 
A kisebb boltok várhatóan akkor kapnak majd kedvet a csatlakozáshoz, amikor látják, hogy a 
fogyasztók a visszaváltási díjat náluk vásárolnák le. A csatlakozás nem jár költségekkel, és ezek 
a boltok kezelési díjat is kapnak a visszaváltott palackok után – tette hozzá. 

Vida Péter, a magyar Returmatic Solutions Zrt. ügyvezetője a sajtóbeszélgetésen elmondta: az általuk 
kifejlesztett mobil visszaváltó, valamint feldolgozó berendezés leegyszerűsítve egy teherautó és a 
visszaváltó automaták kombinációja, ami lehetővé teszi, hogy akár a legkisebb falvakba is eljussanak, 
és begyűjtsék az újrahasznosítható csomagolásokat. 

A boltok által a vásárlóktól visszavett üvegeket, műanyagpalackokat és fémdobozokat a mobil gépek 
már a helyszínen azonosítják, számolják, tömörítik, majd az informatikai rendszernek köszönhetően a 
kereskedőnek szinte azonnal utalja is a MOHU a visszaváltási díjat – ismertette. Az ügyvezető 
elmondta: jelenleg tesztelik a rendszert, és folyamatban van 83 mobil berendezés gyártása. 

Forrás: MTI/hbkik.hu 

Február közepéig mindenki megkapja az 
SZJA-visszatérítésről szóló igazolásokat 
Február közepéig mindenki megkapja a tavalyi jövedelme és az 
önkéntes pénztári, nyugdíj-előtakarékossági vagy nyugdíjbiztosítási 
befizetései után a munkáltatói, kifizetői és pénztári igazolásokat. 
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Ezek alapján ellenőrizhető az szja-bevallási tervezet és a pénztárakba befizetett összegek után 
járó adó-visszatérítés összege. 

Aki Ügyfélkaput használ vagy más KAÜ-azonosítót (elektronikus személyazonosító igazolvány, 
telefonos azonosítás, arcképes azonosítás), a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) által elkészített 
adóbevallási tervezetet legkésőbb március 15-étől elérheti, legegyszerűbben az eSZJA-oldalon – 
közölte a Nemzeti Adó- és Vámhivatal. 

Mint írták, ha valakinek még nincs ügyfélkapu-hozzáférése, elektronikusan (elektronikus 
személyazonosító igazolvánnyal) vagy a NAV ügyfélszolgálatain és a kormányablakokban pár perc 
alatt regisztrálhat. 

Akinek nincs KAÜ-azonosítója, március 18-ig adóazonosító jele és születési dátuma megadásával 
többféle módon is kérheti a tervezet postázását: 

 SMS-ben a 06-30/344-4304-es telefonszámon a következő formában: 
SZJAszóközadóazonosítójelszóközééééhhnn, 

 az eSZJA-oldalon elérhető webűrlapon, 

 levélben, 

 a BEVTERVK formanyomtatványon, 

 telefonon, az 1819-es hívószámon, 

 személyesen, az ügyfélszolgálatokon. 

 eSZJA - A bevallási tervezet jóváhagyása és az 1+1 százalékos rendelkezés c. NAV videó elérhető 
az alábbi linkre kattintva: 

https://www.youtube.com/watch?v=refLVLVDbKM 

Fontos változások a munka törvénykönyvében és a 
munkavédelmi szabályokban 2024-ben 
Szeptember 1-jétől hatályba lép a munkavédelemről szóló 1993. évi XCIII. törvény (Mvt.) és a 
munka törvénykönyvéről szóló 2012. évi I. törvény (Mt.) néhány rendelkezésének módosítása. A 
legnagyobb horderejű változás a munkavédelmi képviselő megválasztása, valamint a munkára 
való alkalmasság kötelező orvosi vizsgálata vonatkozásában történt. 

A tűz- és munkavédelmet alapvetően két új jogszabály befolyásolja, ezek az állam működésének 
további egyszerűsítésével összefüggő rendelkezésekről szóló 2023. évi LXX. törvény és a hazai 
gazdasági szereplők versenyképességének erősítésével és a közigazgatás hatékonyságának növelésével 
összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2023. évi CIX. törvény. 

Változások: 

 Munkavédelmi oktatás (2024. 02. 01-től hatályos):Miniszteri rendeletben meghatározott 
munkakörök esetében a munkavédelmi oktatás úgy is teljesíthető lesz, hogy a rendeletben 
közzétett tematikát a munkáltató átadja a dolgozónak. Így bizonyos munkakörök esetében nem 
kell munkavédelmi oktatást tartani és azt a dolgozónak végighallgatni. 

 Tűzvédelmi oktatás (2024. 01. 01-től hatályos): Az évente megtartandó tűzvédelmi oktatást 
nem lesz általánosan minden gazdálkodó szervezetre kötelező, azt csak bizonyos esetekben 
szükséges évente megtartani. 
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 Tűzvédelmi szabályzat (2024. 01. 01-től hatályos): Tűzvédelmi szabályzatot csak azokban az 
esetekben szükséges készíteni, ahol a munkavégzésben részt vevő családtagokkal együtt 
ötvennél több munkavállalót foglalkoztatnak; az üzemeltetett, bérelt épületrész, épület 
területén található olyan helyiség, amelynek a legnagyobb befogadóképessége meghaladja az 
50 főt; illetve 10 fő befogadóképességet meghaladó kereskedelmi szálláshely üzemeltetése 
esetén. 

 Tűzriadó terv (2024. 01. 01-től hatályos): A tűzriadó terv készítésére kötelezettek köre 
kiegészül a menekülésben korlátozott személyek foglalkoztatására szolgáló rendeltetésekkel. 
A tűzriadó terv tartalmi követelményeiben plusz követelményként jelenik meg, hogy a 
végrehajtásért felelős beosztásokat is meg kell határozni. 

 Tűzvédelmi házirend (2024. 01. 01-től hatályos): A 3 szintesnél több és tíznél több lakó- és 
üdülőegységet tartalmazó épületekben, jellemzően társasházakban továbbra is szükséges 
tűzvédelmi házirendet készíteni. A tartalmi követelmények is módosulnak, a tűzvédelmi 
házirendekben a közművek főelzáró szerelvényeinek helyét is fel kell tüntetni. 

 Orvosi alkalmassági vizsgálatok (2024. 09. 01-től hatályos): Az általánosan kötelező 
munkaalkalmassági orvosi vizsgálat megszűnik. Ez azt jelenti, hogy csak a vonatkozó 
miniszteri rendeletben meghatározott munkakörök esetén lesz kötelező az előzetes üzemorvosi 
vizsgálat. 

Forrás és további információ 

Már elérhető a kiszereléscsökkentést bejelentő űrlap 
A Nébih honlapján elérhetővé vált a kiszereléscsökkentés 
bejelentésére szolgáló űrlap. Az online formula segítségével a 
gyártók, az első magyarországi forgalomba hozók, valamint a 
nagykereskedők jelezhetik a Nébih felé a 
kiszereléscsökkentésben érintett termékeket. 

A kormány döntése értelmében egyes kereskedelmi egységekben 
fel kell hívni a vásárlók figyelmét azon termékekre, melyek a 
korábban megszokotthoz képest kisebb kiszerelésben kaphatóak. A 
pontos előírásokat a 1/2024. (I. 9.) Korm. rendelet tartalmazza. 

Az érintett termékekről a gyártók, az első hazai forgalmazók, vagy 
a nagykereskedők kötelesek értesíteni kereskedelmi partnereiket, 
valamint termékenként első alkalommal a Nébih-et is. 2024. február 1-jén elérhetővé vált a 
kötelezettség teljesítésre szolgáló űrlap a hivatal tematikus aloldalán, 
a https://portal.nebih.gov.hu/kiszereles-csokkentes oldalon. 

Az adatszolgáltató felület előkészítése a gyártói és kereskedelmi szakmai szövetségek bevonásával 
zajlott. Az űrlap kitöltését kiegészítő információk is segítik, mely segédleteket a hivatal folyamatosan 
frissíti, bővíti a gyakorlati tapasztalatok alapján. 

A Nébih az érintett termékekről nyilvános adatbázist állít össze, ami – a kereskedelmi tájékoztatók 
kihelyezéséhez igazodva – március 1-jétől lesz elérhető a hatóság honlapján. 

Forrás: uzletem.hu 
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Pályázatok 

Pályázati felhívás a Környezet Védelméért díj elnyerésére 
A Környezetvédelmi Szolgáltatók és Gyártók Szövetsége (KSZGYSZ) 2024. évben pályázatot 
hirdet a Környezet Védelméért díj elnyerésére. 

A KSZGYSZ 2001-ben díjat alapított, amellyel fel kívánják hívni a 
figyelmet az e területen elért eredményekre, innovációkra, 
kutatásokra, ezzel is inspirációt nyújtva mindazoknak, akik a 
környezetvédelem területén tanulnak dolgoznak, a zöld gazdaság 
megteremtésén. Szövetségük több mint 260 tagvállalata 
munkálkodik e célok elérésén és taglétszámuk folyamatosan 
növekszik. 

A Környezet Védelméért díjjal a szakmai zsűri olyan kiemelkedő 
tevékenységeket díjaz, amelyeket a társadalom érdekében, a 
környezet terhelésének csökkentése, a környezetszennyezések megszüntetése, a fenntarthatóság 
és a körforgásos gazdasági modell érvényesítése érdekében végeznek. 

A tavaly meghirdetett pályázatra 28 jelölés érkezett be és Díjak átadására is sor került a Budapest 
Hiltonban megtartott 22. Országos Környezetvédelmi Találkozó és Gálaest keretében. Vállalkozás 
kategóriában – megosztva – két Díjat adományozott a zsűri, az egyiket a Corn Oil Press Kft., 
másikat Saint-Gobain Hungary Kft. nyerte el. A nyertes vállalkozások tevékenységének leírását ide 
kattintva olvashatja. 

A Környezet Védelméért díj 2023. évi pályázati felhívása 3 kategóriában várja a jelöléseket az alábbi 
linken: magánszemély, ifjúsági/diák és vállalkozás. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. március 11. 23:59. 

A zsűri döntésének határideje: 2024. március 25., melyről valamennyi pályázót, ajánlót írásban 
értesítenek. 

Módosult a vállalati e-autó beszerzéseket támogató 
pályázati kiírás 
A február elején induló program tisztán elektromos 
személygépkocsi, kisteherautó vagy kisbusz 
megvásárlásához biztosít vissza nem térítendő állami 
hozzájárulást vállalkozások számára. 

A 30 milliárd forintos keretösszegből egy jármű beszerzéséhez 
az akkumulátor kapacitásának függvényében 2,8-4 millió forint 
támogatás nyerhető el. 

A néhány ponton változó kiírás legfontosabb újdonsága, hogy 
a lehetséges pályázók körét az ügyvédi, szabadalmi ügyvivő, 
végrehajtó és közjegyzői irodákkal, vízitársulatokkal, valamint 
egyéb önálló vállalkozókkal bővíti. A módosítás pontosítja 
továbbá, hogy a benyújtás a korábban meghirdetett kezdőnapon, 2024. február 5-én belül délután öt 
órakor kezdődik. 

A kormány a tavalyi év végén jóváhagyott REPowerEU fejezetből finanszírozza a programot. Az EM 
ugyanebből a keretből készít elő önálló pályázatot a hazai e-töltőhálózat bővítésének támogatására. A 
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mostani felhívásból kizárt flottaszolgáltatók a tervek szerint kedvezményes hitelt vehetnek majd fel 
elektromos gépjárművek beszerzésére. 

Megnyílt a Digitális Európa Program keretében a 
kiberbiztonsági pályázati csomag 
2024. január 16-án, az Európai Unió DIGITÁLIS EURÓPA 
PROGRAM (EU Digital & Tech) keretében megnyílt a 
kiberbiztonsági pályázati csomag 6 témában. 

1.Európai kis- és középvállalkozások kiberbiztonsági kapacitásainak 
megerősítése a CRA (Cyber Resilience Act) követelményeknek és 
kötelezettségeknek megfelelően (Költségvetés: 22 000 000 EUR) 

2. Az AI és más támogató technológiák új alkalmazásai a biztonsági 
műveleti központokban (Költségvetés: 30 000 000 EUR) 

3. Poszt-kvantum kriptográfia bevezetése az ipari szektorokban (Költségvetés: 22 250 000 EUR) 

4. Eszközök a CRA követelmények és kötelezettségek teljesítéséhez (Költségvetés: 8 000 000 EUR) 

5. Az európai átmenet szabványosítása és a poszt-kvantum kriptográfiára való tudatosság 
(Költségvetés: 1 000 000 EUR) 

6. Ütemterv az európai közszolgálati szektor átállásához a poszt-kvantum kriptográfiára (Költségvetés: 
750 000 EUR) 

A pályázatok beadási határideje: 2024. március 26., 17:00, (Brüsszeli idő szerint) 

A felhívások részleteiért kattintson ide: https://ec.europa.eu/info/funding-
tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-
search?tenders=false&callIdentifier=DIGITAL-ECCC-2024-DEPLOY-CYBER-06 

Kérdés esetén vagy ha felkeltette az érdeklődését bármelyik pályázati lehetőség, keresse fel a Magyar 
Fejlesztésösztönző Iroda Nonprofit Kft.-t az mfoi@mfoi.org címen. 

Forrás: Magyar Fejlesztésösztönző Iroda Nonprofit Kft. 

Spark Funding program 
Ismét megnyílt a pályázati lehetőség a Spark Funding 
programra. Bármely szektorból várják a jelentkezőket, különös 
fókusszal az autóiparra, mezőgazdaságra és az egészségiparra. 

A kezdeményezés célja, hogy űripari megoldások segítségével fejlessze a 
magyar kkv-szektor szereplőit, amelynek keretében a vállalatok 60 000€ 
vissza nem térítendő, részesedésmentes támogatásra pályázhatnak, hogy 
űripari megoldások segítségével fejlesszék vállalkozásukat, új terméket 
hozzanak létre, növeljék hatékonyságuk és termelékenységük vagy 
felülkerekedjenek műszaki kihívásaikon. 

 Bármely szektorból várják a jelentkezőket, különös fókusszal az autóiparra, mezőgazdaságra és az 
egészségiparra. 

A jelentkezési határidő 2024. március 18 23:59 (CET). 

A részletes információk megtalálhatóak a Technology Broker weboldalán. 
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EENergy – 10 000 EUR támogatás KKV-knak 
energiahatékonysági fejlesztésekre 
Az EENergy projekt 2 év alatt 9 millió eurós költségkeretből 
nyújt támogatást, több mint 900 KKV-nak Európa-szerte, hogy 
olyan tevékenységeket, beszerzéseket ill. fejlesztéseket hajtsanak 
végre, melyek legalább 5%-kal csökkentik az összes 
energiaköltségüket. 

EENergy felhívásban az Enterprise Europe Network 
fenntarthatósági tanácsadók segítséget nyújtanak a pályázóknak 
egy előzetes energiahatékonysági igényfelméréssel, cselekvési terv 
közös kidolgozásával és további tanácsadással támogatást nyújtva a 
teljes pályázati és megvalósítási folyamat során. 

Támogatási összeg: max. 10 000 EUR 

Támogatás intenzitása: 100% 

Beadási határidő: 2024. április 15. 

Pályázók köre: minden olyan KKV, aki az 

 EU egységes piacán székhellyel rendelkezik és gazdasági tevékenységet folytat 

 Rendelkezik min. 1 lezárt üzleti évvel (alapítás 2023.01.01. előtt) 

Támogatott tevékenységek: 

 Befektetés – új szoftver, hardver, berendezés vagy egyéb technológiák beszerzése, ami 
hozzájárul az energiafogyasztás csökkentéséhez (pl.: napelem beépítése, energia menedzsment 
szoftver gyártási folyamatokhoz stb.) 

 Tanácsadás – energiahatékonysági fejlesztések, valamint energiaauditok végrehajtásával 
kapcsolatos tanácsadási és konzultációs szolgáltatások igénybevétele (pl.: műszaki konzultáció 
az energiahatékonyság javítását célzó területek azonosítása érdekében, energiaaudit 
lefolytatása stb.) 

 Képzés, oktatás– munkavállalók oktatása és továbbképzése energiahatékonysági témákban 
(pl.: munkavállalók minősített energetikai műszaki ellenőr képzése, jó gyakorlatok 
bemutatása, energiahatékony megoldások bevezetése és ismertetése a vállalkozáson belül, 
stb.) 

Lehetőség van többféle tevékenységet megjelölni a pályázatban, de a támogatás összértéke nem 
haladhatja meg a 10 000 EUR-t. A teljes pályázati folyamat angol nyelven zajlik. 

A teljes pályázati felhívás elérhető az alábbi linken: https://eenergy-project.eu/ 

Regisztráció és a pályázat benyújtása: https://eenergy.grantplatform.com/ 

 Forrás: pbkik.hu 
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Programok 

Élelmiszeripari kontaktbörze 
A Német-Magyar Ipari és Kereskedelmi Kamara 2024. március 
18-án és 19-én élelmiszeripari kontaktbörzét szervez olyan német 
vállalkozások részvételével, amelyek üzleti partnereket keresnek 
hazánkban. 

A kapcsolatokat kereső német vállalatok: 

 Becksteiner Winzer eG - fehérbor, rozébor, vörösbor, 
pezsgő 

 KFT Bleichhof - szárított gyümölcsök, pl. almachips és 
gyümölcslevek 

 Lay Gewürze GmbH - fűszerkeverékek, alap- és zöldfűszerek, fűszerpácok és aromák 

 Süßwarenfabrik Rudolf Hoinkis GmbH - drazsék, cukorkaáruk, gyermek cukorkatermékek, 
Liebesperlen, pasztillák, dekorációs termékek 

 Wolfram Berge GmbH & Co. KG - prémium szószok - főként sajtok és halak kísérőjeként, 
delikatesz termékek 

A rendezvényen való részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. További információ és 
jelentkezési lehetőség az alábbi linken keresztül elérhető: Élelmiszeripari kontaktbörze. 

Forum Agenti Bologna 
Olaszországban egyes termékek esetében a piacra való belépést sok 
esetben képes megkönnyíteni az ügynök. Az ügynök, amely a mi 
fülünknek rosszul cseng, Olaszországban komoly helyi és ágazati 
kapcsolatrendszerrel rendelkezik, jelentős befolyással bír 
kereskedelmi láncok, disztribútorok beszerzési egységeinél.  

A szóban forgó rendezvény keretében termékek és szolgáltatások 
képviselői kiállítói asztalt kapnak, ahol a terméküket bemutatva 
fogadhatják a releváns ügynököket. A rendezvényt megelőzően a 
szervezők megküldik a kiállító cégnek az érdeklődő ügynökök 
elérhetőségét, így lehetséges előre időpontot egyeztetni velük. 

Tisztelt Partnerünk! 

Szeretnénk felhívni a figyelmét a 2024. március 20-án Bolognában megrendezésre kerülő Forum 
Agenti eseményre. 

Olaszországban egyes termékek esetében a piacra való belépést sok esetben képes megkönnyíteni az 
ügynök. Az ügynök, amely a mi fülünknek rosszul cseng, Olaszországban komoly helyi és ágazati 
kapcsolatrendszerrel rendelkezik, jelentős befolyással bír kereskedelmi láncok, disztribútorok 
beszerzési egységeinél. 

A szóban forgó rendezvény keretében termékek és szolgáltatások képviselői kiállítói asztalt kapnak, 
ahol a terméküket bemutatva fogadhatják a releváns ügynököket. A rendezvényt megelőzően a 
szervezők megküldik a kiállító cégnek az érdeklődő ügynökök elérhetőségét, így lehetséges előre 
időpontot egyeztetni velük. 



2. számú hírlevél 
2024. február 9. 

A rendezvény során, illetve a későbbiekben a kiállító cégek a megítélésük szerint legmegfelelőbb 
szakmai portfólióval, ismeretekkel, kapcsolatrendszerrel, stb. rendelkező ügynök(ök)et választhatják 
ki, és igény szerint szerződhetnek velük. A rendszer fontos eleme, hogy többnyire az ügynök csak 
akkor részesül jutalékban, ha a terméket értékesítette, vagy megrendelést véglegesített kereskedelmi 
egységgel, vagy lánccal. 

A Forum Agenti vezetősége a Milánói Magyar Külgazdasági Irodával történt megegyezését követően, 
az eredeti 900 eurós ár helyett kedvezményes 500 eurós áron biztosítja a részvétel lehetőségét minden 
magyar kiállító számára. 

További információ és a kedvezményes áron történő regisztráció az alábbi linken tehető meg: 

https://www.forumagenti.it/en/Forum-Agenti-Nord-Italia-Bologna/70/hungary 

 Jelentkezési határidő: 2024. március 5. 

 A részvétellel vagy egyéb külkereskedelmi megkeresésükkel kapcsolatban, forduljanak hozzánk 
bizalommal. 

Kiss Edit 

külgazdasági attasé 

e-mail: edit.kiss@mfa.gov.hu 

Mobil: + 39-348-6905735 

 

Programelőzetes 
 Február 14-én befektetésösztönzési konzultációt szervezünk Nagykanizsán a Nemzeti 

Befektetési Ügynökség (HIPA) és a Nemzeti Ipari Park Üzemeltető és Fejlesztő Kft. (NIPÜF) 
részvételével. 

 
 
 
 

Összeállította a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
Kérjük, amennyiben szeretne leiratkozni hírlevelünkről, írjon nekünk e-mailt a 

nakkik@nakkik.hu e-mail címre. 


